
Dussmann Service srl c/ Asl di Nuoro. Tribunale di Milano pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°363 del 31.03.2011

IL COMMISSARIO

Su proposta del Servizio Provveditorato

VISTO il ricorso per Decreto Ingiuntivo n. 15647/2010, notificato in data
07/06/2010, promosso dalla ditta Dussmann Service srl, con sede in Milano, Via
San Gregorio n° 55, (P.IVA 00124140211), nei confronti dell’Azienda al fine di
ottenere, in relazione all’appalto del servizio di pulizia, il pagamento della
somma di € 208.961,71, di cui € 54.477,90 a titolo di capitale per il servizio
svolto, € 142.425,08 + € 3.578,49 a titolo di interessi moratori e il restante a
titolo di spese legali;

VISTA la nota prot. n° 7201 del 16.06.2010 a firma del Direttore del Servizio
Affari Generali e Legali con la quale si richiedeva agli uffici competenti notizie in
ordine alla fondatezza della pretesa di parte ricorrente;

RICHIAMATE le note prot. n.32268 del 06.07.2010 e prot. n° 8203 del
09.07.2010 a firma del Responsabile del Servizio Provveditorato;

RICHIAMATA inoltre la nota prot. n° 8172 del 09.07.2010 con la quale il
Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali investiva della problematica, ai
fini di un’eventuale opposizione al decreto, il Responsabile dell’Ufficio Legale,
Avv. Lorenzo Inzaina;

DATO ATTO che con nota prot. n° 8612 del 20.07.2010, il legale
dell’Azienda ha ritenuto che l’opposizione fondata su quanto dedotto dagli uffici
interessati “potrebbe essere interpretata quale resistenza temeraria a fini
esclusivamente dilatori, esponendo l’Ente ai possibili effetti sanzionatori ex art.
96 c.p.c.;

VISTA la nota prot. n° 35667 del 27.07.2010, con la quale si è richiesto
alla Dussmann la disponibilità per addivenire ad una soluzione transattiva della
vertenza;

PRESO ATTO della nota di riscontro del legale della Ditta, prot. n° 59000
del 06.12.2010, da cui si evince la non disponibilità della Ditta ad una
composizione bonaria della vicenda, con pretesa al pagamento dell’intera somma
dovuta;

VISTO il Decreto Ingiuntivo, notificato con la formula esecutiva in data
20.12.2010 ;

ATTESO che alla data odierna è stato dato corso al pagamento
delle somme sottospecificate:

OGGETTO: Dussmann Service srl c/ Asl di Nuoro. Tribunale di Milano.
Decreto Ingiuntivo n° 15647/2010. Saldo debito azionato



Dussmann Service srl c/ Asl di Nuoro. Tribunale di Milano pag. 2 di 4

€ 116.349,08 di cui alla fattura n°18023 del 31.08.2008 a titolo di
interessi;
€ 26.076,00 di cui alla fattura n°17374 del 31.08.2009 a titolo di
interessi;
€ 5.022,84 a titolo di interessi moratori dall 01.09.2009 al 09.12.2010;
€ 5.651,25 a titolo di rimborso spese legali;

RITENUTO opportuno, al fine di evitare ulteriori aggravi di spesa
quali deriverebbero dall’esperimento dell’azione esecutiva , dover
procedere con urgenza, , al pagamento della somma azionata inevasa
pari a € 6.960,00 a saldo della fattura n. 6731 del 31.03.2008 per la quale
risulta rilasciata in data 27.07.2010 l’attestazione di avvenuta prestazione,
che si allega in copia;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/17 del

15.09.2009;
VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;
VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente

attestante la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata
con delibera n.941 del 17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal
Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore
Sanitario;

DELIBERA

- Per i motivi esposti in premessa di liquidare in favore della ditta
Dussmann Service srl, con sede in Milano, Via San Gregorio n° 55, (P. IVA
00124140211) la somma complessiva di € 6.960,00 relativa alla fattura
n° 6731 del 31.08.2008 quale corrispettivo per il servizio di pulizia extra
contratto effettuato da 14 al 24 maggio 2007 presso la cucina centrale
dell’ospedale S Francesco di Nuoro ;

- di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio
Bilancio,

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Bruno Murgia

Il responsabile del Servizio Acquisti

f.to Dott. Piero Carta



Dussmann Service srl c/ Asl di Nuoro. Tribunale di Milano pag. 3 di 4



Dussmann Service srl c/ Asl di Nuoro. Tribunale di Milano pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione

è stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di

giorni 15 con decorrenza dal 31.03.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2°

comma L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non

sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. R

 Resp. Servizio Bilancio C



R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


